

Landstingsstyrelsen

Samverkan mellan Stockholms läns landsting och länets pensionärsorganisationer.

Ärendet

I ärendet föreslås en modell för samverkan mellan Stockholms läns landsting och länets pensionärsorganisationer. Modellen skall utvärderas efter ett år tillsammans med den utvärdering som skall ske av landstingets samverkan med länets handikapporganisationer.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att rekommendera styrelserna för patientnämnden, SLSO samt akutsjukhusen att i samråd med lokala pensionärsorganisationer utveckla former för samverkan med pensionärsorganisationerna enligt vad som sägs i detta tjänsteutlåtande,

att inom landstingsstyrelsens verksamhetsområde anta den modell för samverkan med pensionärsorganisationerna som redovisas i detta tjänsteutlåtande,

att i samband med den utvärdering som skall ske hösten 2006 av samverkansmodellen med handikapporganisationerna även utvärdera erfarenheterna från samverkan med pensionärsorganisationerna,

att uppdra åt arvodesberedningen att återkomma med förslag till arvoden och ersättningar för uppdrag inom ramen för denna samverkan.

Bakgrund

Enligt 8 § i hälso- och sjukvårdslagen skall landstinget samverka med andra i planeringen och utvecklingen av hälso- och sjukvården. Även om paragrafen närmast är av målsättningskaraktär har landstinget sett det som värdefullt att samråda med olika intresse- och brukarorganisationer i ärenden som berör de grupper organisationerna företräder. I länshandikapprådet har diskussioner förts med handikapporganisationerna. Motsvarande kontaktyta mot pensionärsorganisationerna har funnits i pensionärsrådet.

Från organisationerna har förts fram önskemål om något bättre sätt för samverkan och informationsutbyte. Inriktningen bör framför allt vara att organisationerna skall ges möjlighet att komma in tidigare i beslutsprocessen vilket ger andra förutsättningar för att deras synpunkter och erfarenheter kan tas till vara.

Vid sitt möte i december 2004 beslöt landstingsfullmäktige om en ny modell för samverkan med handikapporganisationerna. Den trädde i kraft den 1 januari 2005 då också länshandikapprådet upphörde och ersattes av ett samverkansorgan inom landstingsstyrelsens ram. Fullmäktige beslöt även att efter två år skall modellen utvärderas av landstinget tillsammans med handikapporganisationerna.

Pensionärsorganisationerna har för sin del i skrivelse från Pensionärernas Riksorganisation (PRO) och Sveriges PensionärsFörbund (SPF) till landstingsstyrelsen framfört att en liknande uppgörelse som träffats med handikapporganisationerna om samverkan bör komma till stånd med pensionärerna. Motsvarande önskemål har kommit från pensionärsrådet.

Landstingsstyrelsens förvaltning har fått i uppdrag att med företrädare för pensionärerna starta en diskussion om en till vissa delar liknande överenskommelse som från den 1 januari 2005 finns med handikapporganisationerna.

Som resultat av de samtal som förts har förvaltningen och representanter från PRO, SPF, Svenska KommunalPensionärernas Förbund (SKPF) och Sveriges Pensionärs RiksFörbund (SPRF) enats om följande förslag:

Samverkansmodell - Allmänt

- Utvärdering - Försöksperiod

Enligt fullmäktiges beslut kommer under hösten 2006 en utvärdering att ske av hur samverkan fungerar med handikapporganisationerna enligt den nya modellen. Lämpligen bör utvärderingen omfatta även erfarenheterna från samverkan med pensionärsorganisationerna. Tiden fram till utvärderingen ses som en försöksperiod.

- Ej fullständig överensstämmelse med den modell som beslutats vad gäller handikapporganisationerna

Den modell för samverkan med pensionärsorganisationerna som prövas under ett år från hösten 2005 fram till utvärderingen behöver inte vara identisk med den samverkansform landstinget har med handikapporganisationerna. Inte heller behöver den täcka landstingets samtliga verksamheter. Samverkan kan lokalt utformas på olika sätt; exempelvis vid akutsjukhusen och vid närsjukvårdsområdena. (se nedan)

- *Samordning mellan handikapp- och pensionärsorganisationerna*

Under den ett-åriga försöksperioden skall man eftersträva att mötestillfällena samordnas vid de tillfällen ärenden är av gemensamt intresse för både handikapp- och pensionärsorganisationerna. Avsikten skall vara ett både fruktbart och rationellt arbetssätt.

- *Företrädare för pensionärsorganisationerna.*

Representanter för pensionärerna skall vara förankrade i respektive distriktsorganisation genom tydliga mandat.

Samverkansmodell - Arbetssätt

Pensionärsrådet

Pensionärsrådet bibehålls i nuvarande form under pågående mandatperiod. Rådets ställning och arbetssätt prövas i samband med utvärderingen hösten 2006.

De medicinska programberedningarna

Samverkan skall ske mellan organisationerna och MPA-beredning 1. Samverkan skall utformas enligt överenskommelse mellan beredningens ordförande och organisationerna. Möten skall hållas minst två gånger om året varvid ett möte skall förläggas i anslutning till beredningens beslut om sin

aktivitetsplan för nästkommande år. Handlingar och protokoll från beredningarnas sammanträden skall ställas till organisationernas förfogande.

Den lokala samverkan

Samverkan med de geografiska beredningarna utgår från de tre beställaravdelningarna; Närsjukvård Stockholm, Närsjukvård norra länet och Närsjukvård södra länet. 4 st representanter för organisationerna utses som kontaktpersoner mot var och en av dessa beställaravdelningar. Personerna utses av organisationer med öppet medlemskap för alla pensionärer proportionellt i förhållande till medlemstalet. Om varje organisation ej kan medverka med egen representant förutsätts samverkan organisationerna sinsemellan. Samordning med mötena mellan avdelningarna och handikapporganisationerna skall eftersträvas.

Ansvarig för denna samverkan är chefen för respektive beställaravdelning.

Ordförandena i beredningarna knutna till respektive avdelning ansvarar för att organisationerna bjuds in till möten med beredningarna minst två gånger om året. Så långt möjligt skall dessa möten samordnas mellan beredningar-

na. Organisationerna representeras av de kontaktpersoner som utsetts mot de tre beställaravdelningarna enligt ovan.

Samverkan med övriga beställaravdelningar

Som kontaktpersoner mot Avdelningen för särskilda vårdfrågor samt Avdelningen för somatisk specialistvård utser organisationerna 4 stycken personer enligt motsvarande principer som ovan.

Samverkan med Beställare vård centralt

Vid BV skall finnas ett centralt samverkansråd för gemensamma möten mellan landstinget samt representanter för handikapporganisationerna och för pensionärsorganisationerna. Arbetssätt för rådet skall vara enligt nuvarande väl fungerande rutiner. Antalet representanter från pensionärsorganisationerna utökas från nuvarande 3 till 6.

Akutsjukhusen

Organisationerna skall få tillfälle att följa utvecklingen på akutsjukhusen genom möten med sjukhusledningarna minst 2 gånger per år. Sjukhusdirektören utformar rutiner för dessa möten i samråd med pensionärsorganisationerna på distriktsnivå.

Närsjukvårdsområdena

Organisationerna skall få tillfälle att följa utvecklingen inom närsjukvårdsområdena genom möten med områdesledningarna minst 2 gånger per år. Områdescheferna samordnar dessa möten sinsemellan och bjuder in representanter för organisationerna på distriktsnivå.

Färdtjänstnämnd

Enligt i särskild ordning träffad överenskommelse möter representanter från nämnden och förvaltningsledningen pensionärsorganisationerna varje kvartal. Ordningen bibehålls.

Patientnämnd

1-2 gånger varje år bjuder patientnämndens förvaltning in representanter från pensionärsorganisationerna för information om verksamheten.

Sören Olofsson